
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

о т < Ш » ОХ 2017 г. № У^б 

г. Владикавказ 

О местах расположения пунктов проведения единого государственного 
экзамена в Республике Северная Осетия-Алания в 2017 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400, и решением государственной 
экзаменационной комиссии от 31 января 2017 года (протокол №1) 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый перечень мест расположения пунктов 
проведения единого государственного экзамена в Республике Северная 
Осетия-Алания в 2017 году. 

2. Руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, и государственных 
общеобразовательных учреждений: 

организовать работу по созданию необходимых условий для 
проведения единого государственного экзамена (далее по тексту - ЕГЭ) в 
пункте проведения экзамена (далее по тексту - ППЭ) в соответствии с 
Санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 
обучения в общеобразовательных учреждениях и Требованиями к пунктам 
проведения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в форме 
единого государственного экзамена в Республике Северная Осетия-Алания, в 
том числе обеспечить наличие необходимого количества питьевой воды 
(бутилированной) в аудиториях, материала для упаковки материалов после 
проведения экзамена; 

обеспечить функционирование видеооборудования в ППЭ; 
обеспечить соответствующие условия для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в ППЭ; 
обеспечить функционирование пунктов оказания первой медицинской 

помощи в ППЭ. 
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр И. Азимова 


